

UBS Asset Management (Deutschland) GmbH

Jahres- und Halbjahresberichte sowie Verkaufsprospekte und wesentliche Anlegerinformationen können bei UBS Asset Management (Deutschland) GmbH, Frankfurt am Main, kostenlos angefordert werden. Darüber hinaus stehen die vorgenannten Informationen unter der Webseite www.ubs.com/deutschlandfonds zur Verfügung.

Wichtige Information für unsere Anleger

Bekanntmachung

Kündigung des Verwaltungsmandates des Sonstigen Sondervermögens

UBS (D) Vermögensstrategie IV (ISIN: DE000A0M5183)

durch die UBS Asset Management (Deutschland) GmbH ("Gesellschaft")

Aufgrund des Geschäftsführungsbeschlusses vom 14.04.2021 hat die Gesellschaft gem. § 99 KAGB i. V. m. § 22 Abs. 1 der Allgemeinen Anlagebedingungen das Verwaltungsmandat des Sonstigen Sondervermögens mit Wirkung zum 30. November 2021 gekündigt.

Mit Ablauf dieses Tages wird gem. § 100 Abs. 1 Nr. 2 KAGB i. V. m. § 22 Abs. 2 der Allgemeinen Anlagebedingungen das Verfügungsrecht über das Sonstige Sondervermögen auf die UBS Europe SE, Bockenheimer Landstraße 2-4, 60306 Frankfurt am Main (Verwahrstelle des Sonstigen Sondervermögens) übergehen, die es abzuwickeln und an die Anleger zu verteilen hat, es sei denn, dass das Sonstige Sondervermögen vor Ablauf dieses Datums abgewickelt und aufgelöst werden kann.

Die Ausgabe der Anteile des Sonstigen Sondervermögens wurde bereits im Juni 2015 eingestellt. Am 25. November 2021, nach dem Cut-off-Zeitpunkt, wird das Sondervermögen aus abwicklungstechnischen Gründen für Rücknahmen geschlossen.

Frankfurt am Main, im Mai 2021

UBS Asset Management (Deutschland) GmbH

Die Geschäftsführung